
UCHWAŁA NR XX/122/2012 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 16 sierpnia 2012 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Winnica 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 229 

pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), Rada Gminy Winnica uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

1. Uznaje się za zasadną skargę Pani Justyny Jaworskiej zam. Winnica na bezczynność 

Wójta Gminy Winnica. 

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XX/122/2012 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 16 sierpnia 2012 roku 

 

w sprawie skargi na bezczynność Wójta Gminy Winnica 

 

 
Dnia 30 maja 2012 roku do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga Pani 

Justyny Jaworskiej, zam. Winnica na bezczynność Wójta Gminy Winnica. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działań Wójta jest Rada Gminy. 

Z treści skargi wynika, iż Pani Justyna Jaworska kilkakrotnie zwracała się do Pana 

Wójta o pomoc w podłączeniu kanalizacji do swojego budynku mieszkalnego. Nie może się 

do tej pory podłączyć, ponieważ sąsiad nie wyraził na to zgody. Pan Wójt obiecał, ze postara 

się sprawę załatwić ale skończyło się tylko na obietnicach. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o złożenie wyjaśnień w przedmiotowej 

sprawie. Z wyjaśnień Wójta wynika, że pierwszy kontakt z Panią Jaworską miał w dniu 

08.08.2011 r., kiedy to zgłosiła się z podaniem o wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do 

istniejącej sieci. Wójt Gminy skierował pismo w tej sprawie (Nr kancelaryjny 1877 z dn. 

08.08.2011 r.) do Kierownika Samorządowego Zakładu Budżetowego w Winnicy Pana 

Włodzimierza Godlewskiego, który jest administratorem sieci kanalizacyjnej gminy.              

Z wyjaśnień Pana Godlewskiego wynikało, że sąsiedzi Pani Jaworskiej, Państwo 

Skowronek nie wyrażają zgody na wejście na ich grunt, gdzie znajduje się studzienka 

kanalizacyjna, a tym samym wykonanie przyłącza. W związku z tym, Pan Wójt zaprosił Pana 

Skowronka do tutejszego Urzędu, aby podjąć rozmowy celem uzgodnień o wyrażenie zgody 

na przyłącze. Takiej zgody nie uzyskał a z rozmowy wynikało, że rodzina Państwa 

Skowronków ma żal do Pani Jaworskiej, że nie zwróciła się do nich z bezpośrednią prośbą      

o pozwolenie na wejście na ich prywatny teren, tylko wystąpiła bezpośrednio do Urzędu.    

Na posesji Państwa Skowronek usytuowane są aż 4 studzienki kanalizacyjne (wykop na ok. 3 

m), a na posesji Pani Jaworskiej nie ma żadnej. W wyniku prac cała posesja Państwa 

Skowronek została dokładnie rozkopana. W dwa lata po zakończeniu inwestycji na wniosek 

Pani Jaworskiej teren posesji Państwa Skowronek musiałby być ponownie rozkopany. Należy 

stwierdzić, że w momencie realizacji inwestycji Pani Jaworska nie chciała takiego przyłącza. 

W wyniku nie uzyskania zgody w trakcie rozmów z Panem Skowronkiem w dniu 16.09.2011 

r. zostało skierowane pismo do w/w (IS.700.1.2011.MD) z prośbą o wyrażenie zgody na 

wejście na grunt w celu wykonania przyłącza. Po tym fakcie Pan Skowronek telefonicznie 

poinformował, że nie wyraża zgody na przyłącze. Na prośbę o udzielenie wyjaśnień na piśmie 

stwierdził, że nie będzie nic pisał. 

Podobnych rozmów z Panem Skowronkiem było kilka, a wszystkie z takim samym 

skutkiem. Wójt wyjaśnił, że rozpatrywał także możliwość posadowienia nowej studzienki na 

ciągu kanalizacyjnym przebiegającym przez posesję Pani Jaworskiej, jednak nie można 

wykonać tych prac z powodu gwarancji Wykonawcy. 

Ze złożonego przez Pana Wójta wyjaśnienia wynika, iż słowa użyte przez Panią Jaworską 

„Uważam, ze za każdym razem potrafi tylko mnie się szybko pozbyć, kpiąc z problemu,        

z którym borykam się sama” mijają się z prawdą, bo nigdy z żadnego z interesantów nie kpił 

oraz nie lekceważył. Sprawa przedstawiana przez interesanta jest dla Niego zawsze sprawą 

najistotniejszą i najważniejszą i do każdego podchodzi z należytą estymą. 



Obecnie w obliczu tragicznej śmierci Pana Skowronka trudno się dziwić, że Pani 

Skowronek ma już dość sprawy studzienki kanalizacyjnej oraz przyłącza dla Pani Jaworskiej. 

Rada Gminy Winnica, po rozpatrzeniu skargi Pani Justyny Jaworskiej na bezczynność 

Wójta Gminy Winnica i po wysłuchaniu wyjaśnienia postanowiła uznać przedstawione           

w skardze zarzuty za podstawne i skargę przyjąć. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


